Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 июня 2017 года № 262-па
О ПРОВЕДЕНИИ СПОРТИВНО – ЭКСТРЕМАЛЬНОЙ ИГРЫ ДЛЯ РАБОТАЮЩЕЙ И СТУДЕНЧЕСКОЙ МОЛОДЕЖИ «ПОКОРИТЕЛИ СТИХИЙ»
В рамках реализации муниципальной программы «Создание условий для развития молодежной среды на территории Шелеховского района на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 12.12.2014 № 1302-па, руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.12.2016 № 346-па «Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Шелеховского района на 2017 год», ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению образования, молодежной политики и спорта (И.Ю. Шишко) провести в районе железнодорожной станции «Садовая» на территории Шелеховского района спортивно – экстремальную игру для работающей  и студенческой молодежи «Покорители стихий» (далее  –  Игра) 24-25 июня 2017 года.
2. Ответственным исполнителем по подготовке и проведению Игры назначить Масловскую М.С., начальника отдела по молодежной политике и спорту управления образования, молодёжной политики и спорта.

3. Проведение Игры организовать в соответствии с регламентом, утвержденным управлением образования, молодежной политики и спорта.
4. Утвердить Состав организационного комитета по подготовке и проведению Игры (приложение 1).
5. Утвердить План проведения Игры (приложение 2).
6. Рекомендовать:
1) областному государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Шелеховская районная больница» (Вельм О.В.) обеспечить дежурство санитарной машины и медицинского работника в месте проведения Игры:

а) 24 июня 2017 года с 9-00 ч. до 24-00 ч.;

б) 25 июня 2017 года с 08-00 ч. до 16-00 ч;
2) отделу МВД по Шелеховскому району (Богоутдинов Д.З.) принять меры к обеспечению безопасности участников Игры и охраны общественного порядка в месте проведения Игры в период с 9-00 ч. 24 июня по 16-00 ч. 25 июня 2017 года;
3) пожарно-спасательной части – 6 ФГКУ «3 отряд Федеральной противопожарной службы по Иркутской области» (Епифанцев А.В.) обеспечить пожарную безопасность в месте проведения Игры;
4) организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также пива и напитков, изготавливаемых на его основе, ограничить продажу вышеназванной продукции в месте проведения Игры.
7.
Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Е.В. Софьину
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                              М.Н. Модин
Приложение 1

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

от 19 июня  2017  года № 262 - па

Состав организационного комитета по подготовке и проведению спортивно – экстремальной игры для работающей и студенческой молодежи
«Покорители стихий»
	Софьина Елена Викторовна
	заместитель Мэра района по управлению социальной сферой, председатель организационного комитета;

	Масловская Мария Станиславовна

	начальник отдела по молодежной политике и спорту управления образования, молодежной политики и спорта, заместитель председателя;

	члены организационного комитета:

	Батырев Олег Анатольевич
	директор муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-спортивный клуб «Шелехов» Администрации города Шелехова (по согласованию);

	Богоутдинов Дмитрий Зиятдинович
	врио начальника отдела МВД России по Шелеховскому району (по согласованию);

	Ботев Андрей Геннадьевич
	педагог муниципального казенного общеобразовательного учреждения Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа №7»;

	Васильева Мария Игоревна
	консультант по молодежной политике отдела по молодежной политике и спорту управления образования, молодежной политики и спорта;

	Вельм Оксана Владимировна
	главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шелеховская районная больница» (по согласованию);

	Епифанцев Алексей Владимирович
	врио начальника пожарно-спасательной части – 6 ФГКУ «3 отряд Федеральной противопожарной службы по Иркутской области» (по согласованию).

Заместитель Мэра района

по управлению социальной сферой                                                         Е.В. Софьина
Приложение 2
к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

от 19 июня 2017  года № 262-па
План проведения спортивно – экстремальной игры для работающей и студенческой молодежи «Покорители стихий»
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	Организационные мероприятия

	1.
	Регистрация участников
	до 16 июня

2017 года
	консультант по молодежной политике Васильева М.И.

	2.
	Проведение заседания организационного комитета
	16 июня

2017 года
	начальник отдела по молодежной политике и спорту Масловская М.С.

	3.
	Подготовка необходимого инвентаря
	до 20 июня

2017 года
	консультант по молодежной политике Васильева М.И. совместно с директором МБУ «ФСК «Шелехов» Батыревым О.А. (по согласованию)

	4.
	Формирование призового фонда и приобретение продуктов питания для судейской бригады
	до 22 июня 2017 года
	начальник отдела по молодежной политике и спорту Масловская М.С. совместно с начальником отдела по развитию потребительского рынка Астапенко И.Г.

	5.
	Организация транспортного обеспечения подготовительных мероприятий и непосредственного проведения Игры
	22 – 25 июня 2017 года
	заведующий хозяйственной службой Квятковская Е.Ю., директор МБУ «ФСК «Шелехов» Батырев О.А. (по согласованию)

	6.
	Организация заезда участников
	24 июня
2017 года
	консультант по молодежной политике Васильева М. И.

	7.
	Организация озвучивания мероприятий Игры
	23- 25 июня
2017 года
	начальник отдела по молодежной политике и спорту Масловская М.С. совместно с директором МБУ «ФСК «Шелехов» Батыревым О.А. (по согласованию)

	8.
	Организация охраны общественного порядка в месте проведения Игры и обеспечение безопасности участников
	23- 25 июня

2017 года
	врио начальника отдела МВД России по Шелеховскому району Богоутдинов Д.З. (по согласованию)

	9.
	Организация медицинского обслуживания участников Игры
	24 – 25 июня

2017 года
	главный врач ОГБУЗ «Шелеховская районная больница» Вельм О.В. (по согласованию)

	Мероприятия по проведению Игры

	10.
	Подготовка и оборудование трассы проведения Игры
	22 - 25 июня 2017 года
	начальник отдела по молодежной политике и спорту Масловская М.С., педагог МКОУ ШР «СОШ №7» Ботев А.Г. совместно с директором МБУ «ФСК «Шелехов» Батыревым О.А. (по согласованию)

	11.
	Проведение судейского семинара
	23 июня 2017 года
	консультант по молодежной политике Васильева М. И., педагог МКОУ ШР «СОШ №7» Ботев А.Г.

	12.
	Организация и проведение Игры
	24 – 25 июня
2017 года
	начальник отдела по молодежной политике и спорту Масловская М.С.

Список принятых сокращений

МБУ «ФСК «Шелехов» - муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный клуб «Шелехов» Администрации города Шелехова;

ОГБУЗ «Шелеховская районная больница» - областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Шелеховская центральная  районная больница»;
МКОУ ШР «СОШ № 7» - муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа №7»;
консультант по молодежной политике - консультант по молодежной политике отдела по молодёжной политике и спорту управления образования, молодёжной политики и спорта Администрации Шелеховского муницпального района;

начальник отдела по молодежной политике и спорту - начальник отдела по молодежной политике и спорту управления образования, молодёжной политики и спорта Администрации Шелеховского муницпального района;

начальник отдела по развитию потребительского рынка - начальник отдела по развитию потребительского рынка Администрации Шелеховского муницпального района.

Заместитель Мэра района

по управлению социальной сферой                                                         Е.В. Софьина